



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما السلام

www.Ghaemiyeh.com
www.Ghaemiyeh.org
www.Ghaemiyeh.net
www.Ghaemiyeh.ir

A silhouette of a man in a prayerful pose, with his hands raised and palms facing up, set against a bright blue sky. The man's head is tilted upwards, and his right hand is slightly higher than his left. The overall mood is one of devotion and hope.

توس از خدا

علی فدائی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

ترس از خدا

نویسنده:

محمد حسینی شیرازی

ناشر چاپی:

موسسه الارسول اکرم (ص)

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	ترس از خدا
۶	مشخصات کتاب
۶	بسم الله الرحمن الرحيم
۶	ترس مثبت و منفی
۶	ترس از دیدگاه اسلام
۷	برخورد با ترس
۷	ترس در قرآن
۹	توطئه یهودیان
۱۰	اسلام و درمان ترس
۱۱	پی نوشتها
۱۲	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

ترس از خدا

مشخصات کتاب

اقتباس از سخنرانی آیه الله العظمی سید محمد شیرازی

نویسنده: سید محمد شیرازی

ناشر: موسسه رسول اکرم (ص)

ترجمه: علی فدائی

بسم الله الرحمن الرحيم

بیامیر اسلام صلی الله علیه و اله میفرماید: (طوبی لمن شغله خوف الله عن خوف الناس).

یعنی: خوشا به حال کسی که ترس از خدا او را از ترس از مردم باز داشته است.

معمولاً انسان در مقابل بسیاری از حالت‌های درونی تأثیر پذیر است، مانند شجاعت، ترس، هوشیاری، کم هوشی، بخشایندگی، بخل ورزی و ...

البته انسان در انتخاب راه و روش خویش کاملاً مختار می‌باشد، شخص شجاع از روز اول شجاع به دنیا نیامده، بلکه خودش خوی شجاعت را در نفس خویش پرورش داده است، و همچنین شخص کریم یا ترسو.

از طرفی ما منکر تأثیر برخی عوامل وراثی، زیستی و محیط بر رنگ بپذیری انسان نیستیم، اما هیچگاه این گونه عوامل سبب اصلی رفتار یک انسان نبوده و نخواهد بود، وگرنه با عدالت خداوندی سازگار نمی‌باشد، زیرا نمی‌توان پذیرفت که خداوند شخصی را ترسو یا بخیل بیافریند و سپس در روز قیامت او را مورد بازخواست قرار دهد.

ترس مثبت و منفی

ترس نیز نتیجه همان تأثیر بپذیری درون انسان است، که عوامل برونی یا درونی یا هر دو باعث ایجاد آن میشود. و ترس را میتوان بر دو قسم تقسیم کرد:

۱: ترس مثبت، مانند ترس انسان از خداوند، که بسیار بسندیده می‌باشد، و روایات و آیات بسیاری بر حسن آن تأکید دارد، خداوند میفرماید: *وَأَمَّا مَنْ خَافَ مَقَامَ رَبِّهِ وَنَهَى النَّفْسَ عَنِ الْهَوَىٰ، فَإِنَّ الْجَنَّةَ هِيَ الْمَأْوَىٰ*؟ یعنی: کسی که از مقام با عظمت خداوند ترسید و نفس خویش را از بیروی هوا و هوس بازداشت، هر آینه که بهشت جایگاه او خواهد بود.

حضرت امیر مؤمنان علی علیه السلام میفرماید: (من خاف الله آمنه الله سبحانه من كل شيء) یعنی: کسی که از خدا بترسد، خداوند او را از هر چیزی در امان خواهد داشت.

۲: ترس منفی، مانند ترس انسان از دیگر مخلوقین، که روایات و آیات شریفه آن را نابسند شمرده اند.

در قرآن مجید میخوانیم: *فَلَا تَخَافُوهُمْ وَخَافُوا اللَّهَ* و خافون ان کنتم مؤمنین؟ یعنی: اگر با ایمان هستید از دشمن مترسید، از خدا بترسید.

و حضرت امیر مؤمنان علی علیه السلام میفرماید: (من خاف الناس أخافه الله سبحانه من كل شيء) یعنی کسی که از مردم بترسد خداوند او را از هر چیزی ترسان میکند.

ترس از دیدگاه اسلام

در اینجا مناسب است که به معنای کلی (خوف) اشاره کرده و از دیدگاه اسلام بررسی کنیم. و از (خوف) به تعبیر بسیاری معنا شده است، اما بهترین معنا و نزدیکترین آنها به حقیقت ترس: همان ناراحتی و سوزش قلبی که ناشی است از بیش آمد امری در آینده نزدیک یا دور که به نحوی بر جسم و جان انسان تأثیر دارد. روانشناسان می‌گویند ترس اثر مستقیم بر روان و حتی جسم انسان دارد: از نظر جسم، کسی که در حالت ترس و وحشت دائم زندگی میکند، معمولاً لاغر و بیمار میشود. و از نظر روحی انسان ترسو معمولاً از نظر معنویات خود باخته می‌باشد، و این تأثیر به مراتب بیشتر و عمیق تر از تأثیر جسمی خواهد بود، از این رو بسیاری از ستمکاران و مستبدان و استعمارگران و جلادان، از شکنجه روحی از برای به زانو در آوردن مخالفین خویش استفاده می‌کردند، زیرا تأثیر روح بیشتر از تأثیر جسم است. برای نمونه: اگر مسیر معمولی شخصی از راه جنکلی بگذرد و به طور مستمر از آن راه برود، برای او بسیار عادی خواهد بود، اما اگر شخصی او را ترساند و کفت در این مسیر حیوان درنده ای مشاهده شده و قبل از چند روز شخصی را دریده است، در این هنگام ترس بر انسان جیره میشود، این ترس همان ناراحتی قلبی است که از خطر احتمالی در آینده نزدیک سرچشمه می‌گیرد. تأثیر ترس بر انسان بستگی به عوامل متعددی دارد، از جمله قدرت تحمل شخص، شدت خطر و اهمیت آن، که برخی حتی از ساده ترین امور به شدت هراسان میشوند. این نمونه ای از حالت ترس در وجود انسان بود.

برخورد با ترس

افراد نسبت به ترس به گونه های مختلفی برخورد میکنند، برخی ترس را مایه شکست و عقب افتادگی شمرده مثلاً اگر مجبور شوند شبانه راه جنکلی را در بیش گیرند، ممکن است در وسط راه غش کرده و به دنیا بروند. اما عده ای از شجاعت کافی و ایمان بلندی برخوردارند که نه تنها ترس را مانعی از پیشرفت خویش ندانسته، بلکه آن را سببی برای بهتر کار کردن، و باحذر بودن در مسیر رشد زندگی به شمار می‌آورند. آنان با وجود ترس، خود را به لوازم دفاع و پیشگیری از خطرات احتمالی مسلح کرده و با دقت بیشتر و با کامهای استوارتر به سوی هدف قدم برمیدارند.

آنان تنها از خداوند ترس حقیقی دارند و از هیچ مخلوقی و اهمه نداشته ترسی به خود راه نمیدهند. پیامبر اسلام صلی الله علیه و اله و خاندان کرامیش در این زمینه و دیگر زمینه ها، بهترین و شایسته ترین نمونه میباشند، که بشر باید از آنان سرمشق گیرد، و ترس خوب و نابسند را تشخیص دهد، حضرت سید الشهداء علیه السلام نمونه کامل شجاعت و ترس از خدا بود، هنگامی که دشمن از همه طرف او را محاصره کرد، لشکریان انبوهی جهت کشتن حضرتش جمع شدند، تمامی یاران و بستگانش را کشتند، و تنها بیعت با یزید را خواستار شدند، حضرت با آنکه به هدف شوم آنان یقین داشت که سرانجام او را فجیعانه به قتل میرسانند.. اما هیچگاه و حتی لحظه ای نترسید و از اهداف بلند خویش دست برداشتن، بلکه شجاعانه تصمیم بر شهادت گرفت تا رضای خداوند را بیشه کرده باشد، آری حضرتش تنها از خدا میترسید نه از مخلوق.

امام حسین علیه السلام نمونه کاملی برای آیه زیر بود: **يَجَاهِدُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَلَا يَخَافُونَ لَوْمَةَ لَائِمٍ؟** یعنی: مؤمنان در راه خدا جهاد میکنند و از سرزنش هیچکس ترسی ندارند.

ترس در قرآن

قرآن کریم واژه ترس را از نظر اسلام کاملاً بررسی نموده، ترس خوب و بد را برای بندکان روش ساخته است. در سوره احزاب میفرماید: «اذ جاءوكم من فوقكم ومن أسفل منكم واذ زاغت الأبصار وبلغت القلوب الحناجر وتظنون بالله الظنونا، هنالك ابتلى المؤمنون وزلزلوا زلزالا شديداً.»

یعنی: بیاد آورید وقتی که لشکر کفار از بالا و زیر بر شما حمله ور شدند و چشمها حیران شد و جانها به کلو رسید و به وعده خداوند بد کمائی شد، در آنجا مؤمنان امتحان شدند و سخت مورد تزلزل قرار گرفتند.

ابن آیه شریفه مسلمانان را به توکل بر خدا تشویق نموده آنان را از ترس در میدان جنگ باز میدارد. در برخی تفاسیر آمده است: در جنگ خندق وقتی احزاب کفار با هم جمع شدند تا مسلمانان را ریشه کن کنند، ترس بر قلوب بسیاری از مسلمانان جیره شد، به طوری که بعضی نسبت به وعده های الهی بد کمان شدند، زیرا خداوند وعده بیروزی داده بود، منافقان گفتند: از اسلام اثری نخواهد ماند، برخی مسلمانان خیال کردند جاهلیت باز خواهد کشت..

این آیه نازل شد تا نشانگر ترس مسلمانان باشد و آنان را از این ترس بر حذر دارد، زیرا این کمانها کمان کافران است نه کسانی که به خدا ایمان دارند؟ ذلك ظن الذين كفروا؟

اما در مقابل مؤمنان حقیقی هیچگاه ترس و واهامه ای به خود راه نمیدهند و همیشه با قلبی مطمئن با دشمن رویارو میشوند، خداوند در وصف آنان میفرماید: «هو الذي انزل سكينة في قلوب المؤمنين ليزدادوا ايمانا؟ یعنی همانا او آرامش خویش را در دل مؤمنان فرود میآورد تا بر ایمانشان افزون شود.

آری آیه ای که در سوره احزاب بر قلب پیامبر صلی الله علیه و اله نازل شد نه تنها بیانگر گوشه ای از تاریخ بود بلکه برای این بود که همیشه برای تمامی مسلمانان حتی آیندگان، در هر کجا که هستند و در تمامی زمینه های زندگی، درس عبرت باشد، تا از آن سرمشق بگیرند.

ودرسی که باید از آیه شریفه گرفت به طور فشرده عبارت است از اینکه: خداوند به مؤمنان وعده بهشت، و به کافران وعده دوزخ داد، و این وعده بیحساب نبوده بلکه دارای شرائط و مقدماتی است، بندکان مورد امتحان قرار میگیرند تا درجات آنان روش شود و هر کسی به ازای کاری که در دنیا انجام داده در آخرت پاداش گرفته یا بازخواست شود.

در جنگ احزاب هنگامی که دشمن با آنهمه نیرو و امکانات بر مسلمانان حمله کرد، نایستی مسلمانان از تعداد زیاد آنها ترسیده و کمانهای نادرست در ذهن خویش میآوردند، تعداد زیاد دشمن امتحان بزرگی برای مؤمنان بود، اما برخی خود را باختند به طوری که جان بر لبشان رسید و نزدیک بود قالب تهی کنند، اما عده ای همچنان استوار و شجاع و با قلبی مطمئن به مبارزه ادامه دادند که این نتیجه ایمان قوی آنان بود زیرا تنها از خدا میترسیدند نه از دیگری.

امروزه نیز مسلمانان در امتحان سختی بسر میبرند که در برخی جهات به امتحان روز احزاب شباهت دارد، دشمنان از همه طرف مسلمانان را محاصره کرده و کاملاً به تمامی وسائل لازم مجهز بوده و از افراد بسیاری برخوردارند، از طرفی دارای تکنولوژی و صنعت پیشرفته ای هستند که در زمینه مبارزه با مسلمانان از آن استفاده میکنند.

اضافه بر اینکه مسلمانان در جنگ احزاب در کنار شخص پیامبر اسلام صلی الله علیه و اله بودند و از وجود حضرتش بهره برده دلگرم میشدند، اما مسلمانان امروز از این نعمت بزرگ محرومند، زیرا پیامبر از دنیا رفته و امام زمان در بس برده غیبت بسر میبرد که چه عالمیان از نعمت وجود حضرتش بی بهره نیست.

ما مسلمانان در هر کجا که هستیم و در هر شرائطی که زندگی کنیم باید بدانیم: خدا هست و همیشه ناظر میباشد و تمامی امور به دست توانگر اوست و از طرفی به مؤمنان وعده کمک و یاری و بیروزی داده است.

و اگر خداوند از بندکان مؤمنش اخلاص، درستی، ایمان، کار نیکو و شایسته ببیند آنها را یاری کرده از مشکلات نجات میدهد،

ونجات آنان یا به تعجیل فرج امام زمان علیه السلام است که با ظهور حضرتش تمامی زمین بر از عدل و داد شده ریشه ظلم و ستم برکنده میشود و تمامی گرفتاری و بیچاره کی مسلمانان خاتمه مییابد، ویا اینکه خداوند راه حلی به مسلمانان نشان میدهد تا ضامن بیروزی آنان بر دشمنان باشد و در دل دشمن ترس و رعب ایجاد کند، اما این بیروزی مشروط است به اینکه مسلمان راه خدا را در بیش گیرند و به دستورات او عمل نمایند.

توطئه یهودیان

قبل از مدتی شخص مطلعی که از اروپا آمده بود میگفت: امریکا تعدادی از متخصصان یهود را طلبیده و از آنان خواسته که در باره شیعیان معلومات کاملی ارائه دهند، و تحركات و فعالیتهای آنان را در گذشته و امروز به طور مفصل بیان کنند، و همچنین جهت رویارویی با خطر احتمالی آنان برنامه ای ارائه دهند.

و به خوبی روشن است که یهودیان مغرضانه با این مسأله برخورد کرده، حقائق را به صورت دیگری که خود میخواهند جلوه میدهند، زیرا کینه دیرینه یهود بر علیه اسلام و مسلمین و مخصوصاً بیروان اهل بیت؟ برای همگان آشکار است، از روز اولی که خورشید اسلام تابش کرد تا به امروز همیشه بر علیه مسلمانان توطئه جینی می کرده اند، نقشه های شوم آنان بی حد و بی حصر بوده از شمارش بیرون است.

سابقاً مسلمانان هوشیارتر از امروز بودند، و در مقابل نقشه های یهود ایستادگی کرده بسیاری از آن را نقش بر آب میکردند، اما امروزه و با کمال تأسف با سهلنگاری یا نادیده گرفتن، با این مسأله برخورد میکنند، و برخی حتی با یهودیان همدست شده بر علیه دیگر مسلمانان کار شکنی میکنند.

کشور فلسطین که کشور اسلامی و حق مشروع مسلمانان است از سال ۱۹۴۸ میلادی تا کنون توسط یهودیان اشغال شده و چه بسیار جنایات هولناکی که یهود در این دوران بر علیه مسلمانان مرتکب شدند، و مسأله به همین جا خاتمه نیافته، بلکه بین هر مدتی یهودیان دم از حکومت اسرائیل بزرگ میزنند که به خیال بوج خود از نیل بزرگ در مصر شروع شده و به دجله در عراق خاتمه پیدا میکند...

با این حال باز میبینیم عده ای از مسلمانان هیچگونه واکنشی نشان نداده بلکه با یهودیان همکاسه میشوند!!

اگر خدای ناکرده مسلمانان اینگونه بیش روند و از خود سستی نشان دهند، زمینه تشکیل حکومت اسرائیل بزرگ و دولت ظالمانه یهود فراهم خواهد شد، البته یهودیان به این هدف اکتفا نکرده سعی دارند به طور کلی اسلام و مسلمین را نابود سازند، اما نور خداوند هرگز خاموش نمیشود.

امروزه یهودیان نه تنها دولت فلسطین را اشغال کرده بلکه هر روز و به بهانه ای، برای دیگر کشورهای اسلامی ایجاد مزاحمت میکنند.

بنابراین بر همه مسلمانان لازم است هوشیار بوده، باهم متحد شوند، چه عرب چه عجم، چه سیاه چه سفید، زیرا همه مسلمانان از هر زبان و ملیتی که باشند، باهم برابر و برادرند، و کشور فلسطین و دیگر کشورهای اسلامی به همه مسلمانان تعلق دارد و مرزهای دورغین جغرافیایی از نظر اسلام مردود است.

آری بر همه مسلمانان لازم است که باهم همدست شده، به کتاب آسمانی خویش (قرآن) بازگشته، تمامی قوانین حیاتی آن را جامه عمل ببوشانند تا بتوانند دولت غاصب یهود را از کشور اسلامی فلسطین بیرون کرده، زمینهای اشغالی را بازبس گرفته و برای مسلمانان، آزادی و عزت را به ارمغان آورند تا در دنیا و آخرت سعادت مند باشند.

خداوند میفرماید: یا ایها الذین آمنوا إن تنصروا الله ینصرکم و یثبت أقدامکم؟ یعنی ای کسانی که ایمان آورده اید، اگر خدا را

یاری کنید خداوند نیز شما را یاری کرده کامهائتان را استوار میگرداند.

و در آیه دیگری فرموده است: **إِنْ يَنْصُرْكُمْ اللَّهُ فَلَا غَالِبَ لَكُمْ وَإِنْ يَخْذِلْكُمْ فَمَنْ ذَا الَّذِي يَنْصُرْكُمْ مِنْ بَعْدِهِ وَعَلَى اللَّهِ فَلْيَتَوَكَّلِ الْمُؤْمِنُونَ.**

یعنی: اگر خداوند شما را یاری کند هیچکس نمیتواند بر شما جیره شود، اما اگر شما را به خاری واگذارد چه کسی میتواند شما را یاری نماید، بس مؤمنان باید تنها بر خدا توکل و اعتماد داشته باشند.

اسلام و درمان ترس

در حدیثی پیامبر اسلام صلی الله علیه و اله میفرماید: **(إِنَّ اللَّهَ لَمْ يَنْزِلْ دَاءً إِلَّا أَنْزَلَ لَهُ دَوَاءً)** یعنی خداوند هیچ دردی را بیدرمان نیافریده است.

دین مبین اسلام نسبت به مسائلی که به تمامی مخلوقات مربوط میشود به صورت دقیق و اساسی نظر کرده و ریشه ای با آن برخورد میکند، و به صورت سطحی از کنار مسائل گذر نمی‌نماید.

مثلاً برای درمان خوی های نابسندی که در فرد یا جامعه وجود دارد، در ابتداء به بررسی عوامل و اسباب روشن و بنهان آن پرداخته، سپس راه حلهای مناسبی را برای انسان عرضه میکند، همانگونه که پیامبر صلی الله علیه و اله در روایت فوق اشاره فرموده است.. این حدیث بر این معنا دلالت دارد که هیچ بیماری، نقص، کمبودی در جهان هستی نیست مگر راه درمان وجه بسا بیشگیری آن وجود دارد.

اگر شخص بیماری را در نظر بگیریم که نقصی در بدن دارد، یا از نعمت بینایی یا شنوایی محروم بوده یا زمینگیر است، اضافه بر اینکه در بسیاری از این موارد خود شخص یا پدر و مادر یا دیگران مقصرند، اما خداوند برای هر دردی درمان مناسبی آفریده است، گرچه هنوز بشر بسیاری از درمانها را کشف نکرده است، و اگر به عللی شخص نتوانست از درمان مناسب بهره ببرد، خداوند در زمینه های دیگر نقص او را جبران نموده است، همانگونه که مشاهده میکنیم معمولاً افراد نابینا در زمینه های دیگر نبوغ داشته تا جایگزین بینائی باشد، علاوه بر اینکه خداوند مهربان شخص بیمار را کاملاً از نظر روحی درمان کرده و به او وعده باداش استثنائی داده است.

آری خداوند عادل بوده و سایه عدالتش تمامی مخلوقات را در بر گرفته است، اما این مطلب را غیر از خردمندان درک نمیکنند، همانگونه که در قرآن مجید آمده است: **إِنْ فِي ذَلِكَ لَذِكْرٌ لِمَنْ كَانَ لَهُ قَلْبٌ أَوْ أَلْقَى السَّمْعَ وَهُوَ شَهِيدٌ** یعنی در این مسأله بند و تذکر است برای آنانکه قلب هوشیاری داشته یا گوش دل به کلام حق فرا داده و شاهد حقایق باشند.

خداوند این جهان را بدون نظم و قانون نیافریده است، از این جهت دور است از خداوندی خدا که دردی را بیافریند و در مقابل درمان آن را خلق نکند، یا چیزی که برای انسان یا هر موجود دیگری زیان آور است بوجود آورد اما راه بیشگیری و درمانی در کار نباشد.

اگر چنین بود نظام آفرینش مختل گشته و تا کنون زایل شده بود.

آری آفریدن درد بدون درمان، آفریدن نقص بدون علاج، نوعی ظلم به شمار میرود که خداوند از هر گونه ظلمی باک و منزّه است. همانگونه که آفریدن دوا بدون وجود درد بیهوده بوده، و کار بیهوده بر خداوند حکیم محال است.

مسأله ترس نابسند، که ترس از مخلوق است، یک نوع بیماری به شمار میرود، و طبق آنچه گذشت حتماً باید درمانی برای آن وجود داشته باشد..

اما درمان چیست؟

دانشمندان برای درمان ترس به دو روش اشاره کرده اند:

۱: تمرین مستمر، تلقین بیوسسته وانجام کارهایی که به انسان کمک میکند تا بر ترس جیره شود، البته این درمان علی رغم کارائی مناسب در برخی افراد، محدود بوده ودر بسیاری از موارد، کم تأثیر است.

۲: روش دوم که درمان ریشه ای به شمار رفته، و ترس را ریشه کن کرده در مقابل شجاعت را در درون انسان می‌کارد، و اسلام بر آن تأکید ویژه ای دارد، ایمان به خداست، ایمان به خدا بهترین درمان برای این گونه بیماری های روحی به شمار می‌رود. شخص مؤمن که به خدای خویش اطمینان دارد و بر او توکل نموده است هیچگاه از کسی یا چیزی جز خالقش ترس وواهمه ای ندارد، امام صادق علیه السلام میفرماید: (ان المؤمن من یخافه کل شیء، وذلک انه عزیز فی دین الله ولا یخاف من شیء وهو علامه کل مؤمن).

یعنی: مؤمن کسی است که همه از هیبت او ترس دارند، زیرا مؤمن در دین خدا عزیز و سربلند است واز هیچ چیز غیر از خدا نمیترسد واین نشانه مؤمن است).

اما امروزه میبینیم که مسأله بر عکس کشته، مسلمانان شدیداً از دشمن ترس داشته ودر وحشت بسر میبرند، وعلت ترس خویش را اقتدار دشمن و بیشرافت نظامی و صنعتی او میدانند، می‌گویند آنان بمبهای شیمیایی و اتمی داشته واکر بخواهند میتوانند در لحظاتی مسلمانان را از بین ببرند، این گونه تفکر باعث شد که ما در مقابل غرب خود را باخته، قدرت و عظمت تاریخی خویش را فراموش کنیم، قدرتی که خداوند به ما مسلمانان ارزانی داده بود، خداوندی که بر تمام قدرتهای جهان جیره است، اما متأسفانه مسلمانان خدا را فراموش کرده رو به شیطان کرده اند.

در قرآن کریم آمده است؟: من یتخذ الشیطان ولیا من دون الله فقد خسر خسراناً مبیناً؟ یعنی کسی که شیطان را ولی و سرپرست خود قرار دهد به تحقیق که زیان بسیار روشن و بزرگی مرتکب شده است.

بنابراین، اینگونه وسوسه و ترس از دشمن که در دل بسیاری از مسلمانان ریشه دوانده و باعث عقب افتادگی آنان شده است، بر اثر ضعف ایمان به خدا بوده و میتوان با نیروی ایمان آن را کاملاً درمان کرد واز دشمنان شرق و غرب هراسی نداشت تا بتوانیم عظمت و عزت از دست رفته خویش را بازگردانیم.

در پایان از خداوند سربلندی مسلمانان را خواستاریم..

(اللهم بک اساور، و بک أحاول، و بک أهاور، و بک أصول، و بک أنتصر، و بک أموت، و بک احیا، أسلمت نفسی الیک، ولا حول ولا قوة إلا بالله العلی العظیم).

یعنی: بار خدایا، با کمک تو (اساور؟؟؟)، با یاری تو کوشش میکنم، با کمک تو گفتگو مینمایم، با یاری تو به میدان جنگ میروم، با کمک تو بیروز میشوم، و با نام تو میمیرم و زنده میگردم، خود را به تو واگذار نمودم، هیچ قدرت و نیروی نیست مگر با کمک خداوند والای بزرگ.

پایان

پی نوشتها

حوزه علمیه زینبیه

ربیع الثانی ۱۴۲۲ه

سوره النازعات: ۴۰-۴۱.

سوره آل عمران: ۱۷۵.

سوره مائده: ۵۴.

سوره احزاب: ۱۰-۱۱.

سوره ص: ۲۷.

سوره فتح: ۴.

سوره محمد: ۷.

سوره آل عمران: ۱۶۰.

سوره ق: ۳۷.

سوره النساء: ۱۱۹.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی) آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه‌های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه‌ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...
 د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزارهای تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه‌های ماهواره‌ای
 و) راه‌اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ‌گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)
 ز) طراحی سیستم‌های حسابداری، رسانه‌سازی، موبایل‌سازی، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...
 ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه‌های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش‌ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت‌کننده در جلسه
 ی) برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه عموم و دوره‌های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال
 دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج‌رمان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان
 تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶
 وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:
www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۱۱ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور
 کاربران ۲۳۳۳۰۴۵ (۰۳۱۱)

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده‌ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی
 جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح‌های توسعه‌ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل
 و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه‌الله الاعظم عجل‌الله تعالی فرجه الشریف توفیق
 روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱-۰۶۰۹-۵۳
 به نام مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید
 ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام: - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده
 است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می‌فرماید: «ای بنده بزرگوار
 شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است،
 هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست‌تر می‌داری: مردی
 اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می‌رهانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از
 پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می‌دارد و با حجت‌های خدای متعال،
 خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی
 همه مردم را زنده کرده است!» یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش

از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

